
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  172/19  del  29/04/2019 

Oggetto: ANNULLAMENTO REVOCA BORSA DI STUDIO PER STUDENTI 
ISCRITTI AL PRIMO ANNO A.A. 2017/2018 - II GRUPPO 

 
 

Servizio proponente: 5.5 INTERVENTI MONETARI FI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R  n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

- Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

- Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

- Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

- Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 516/17 del 2 Novembre 2017: 
“Graduazione delle Aree Dirigenziali e conferimento degli incarichi a norma dell’art. 22 
del CCNL 10 aprile 1996”; 

- Visto il provvedimento n. 326 del 18 luglio 2017 con il quale è stato approvato il bando 
di concorso per la concessione di borse di studio e posti alloggio per l'a.a. 2017/2018;  

- Vista la determinazione dirigenziale n. 401 del 30 novembre 2017 con la quale è stata 
approvata la graduatoria definitiva con l’individuazione degli studenti vincitori di borsa 

di studio e posto alloggio per l’a.a. 2017/2018; 

- Vista la determinazione dirigenziale n. 35 del 29 gennaio 2019, recante “Concorso borsa 
di studio anno accademico 2017/2018: studenti iscritti al 1° anno che non hanno 
conseguito entro il 30/11/2018 il merito previsto per il mantenimento del beneficio o 
per la concessione della seconda rata”; 

- Tenuto conto che per lo studente di cui all’elenco allegato A, che, in numero di 1 (una) 
pagina, costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, cui è 
stata revocata la borsa di studio a.a. 2017/2018 con la d.d. 35/2019, è stato verificato 
presso la Segreteria Studenti dell’Università degli Studi di Firenze il rispetto del 
requisito di merito stabilito dall’articolo 21 punto B.1 del sopra citato bando e, pertanto, 
non deve essergli revocato il beneficio; 

 

DETERMINA 

 

1. di annullare la revoca della borsa di studio a.a. 2017/2018 allo studente di cui all’elenco 
allegato A che, in numero di 1 (una) pagina, costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, in quanto in possesso del requisito di merito di cui 
all’art. 21 punto B.1 del bando di concorso per borse di studio e posti alloggio 
2017/2018; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

2. di autorizzare il Servizio Gestione Risorse economico-finanziarie allo stralcio dal Bilancio 
d’Esercizio delle somme relative ai crediti per borse di studio 2017/2018 per euro 
335,00 e riferite agli importi riscossi dallo studente di cui all’elenco allegato A colonna 
C2; 

3. di autorizzare il Servizio Gestione Risorse economico-finanziarie allo stralcio dal Bilancio 
d’Esercizio della seconda rata per borse di studio 2017/2018 per lo studente indicato 
nell’elenco allegato A per complessivi euro 335,00; 

4. di assicurare la pubblicità del presente atto mediante la pubblicazione nell’Albo on-line 
dell’Azienda, omettendo, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei 
dati personali, la pubblicazione degli allegati. 

 
 

 

La Dirigente 
Area Servizi agli Studenti 
Dr.ssa Magda Beltrami 

(firmato digitalmente*) 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-04-29T15:25:14+0000




